INDICAÇÃO Nº   679/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE EM VIAS PÚBLICAS DO PARQUE SAN FRANCISCO, CONFORME ESCLARECE E JUSTIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração que verifique a necessidade da instalação de um redutor de velocidade na Rua Angelo Geromel, no final de seu primeiro declive (sentido Av. Antonio Nardi/Rua Angelo Geromel), e outro no trecho em declive da Rua Artur Mantovani, no Parque San Francisco (croqui anexo).

Moradores e transeuntes da Rua Angelo Geromel estão solicitando as providências necessárias quanto aos incidentes ocorridos no entroncamento dessa rua com a Rua Artur Mantovani (abaixo-assinado anexo). A medida ora proposta visa, portanto,  a diminuir consideravelmente essas ocorrências, já que a imprudência de alguns motoristas  que vêm da Av. Antonio Nardi, pela Angelo Geromel, têm cometido infrações e ocasionado acidentes.

SALA DAS SESSÕES, 30 de agosto de 2006.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 1º Secretário – PPS